
 

 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ОБЛАСНИЙ КОМУНАЛЬНИЙ ПОЗАШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 " ЧЕРНІГІВСЬКА МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК  УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ " 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

  

 

Н А К А З  

 

03   червня 2024 року                                                           № 81 
 м. Чернігів 

 

Про підготовку  закладу до нового 

2024/2025 навчального року та до 

роботи в осінньо-зимовий період 

 

На виконання розпорядження начальника обласної військової адміністрації 

від 24 травня 2024 року № 368 «Про підготовку об’єктів підприємств – надавачів 

житлово-комунальних послуг, закладів бюджетної сфери та 

паливноенергетичного комплексу області до роботи в осінньо-зимовий період 

2024/2025 року», наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 

державної адміністрації від 31 травня 2024 року «Про підготовку закладів та 

установ освіти області до нового 2024/2025 навчального року та до роботи в 

осінньо-зимовий період», з метою забезпечення своєчасної підготовки закладу до 

сталої роботи в новому 2024/2025 навчальному році та в осінньо-зимовий період 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити: 
 

1) план заходів з підготовки закладу до нового 2024/2025 навчального року 

та до роботи в осінньо-зимовий період, що додається; 

 

2) склад робочої комісії з перевірки готовності об’єктів теплового, 

водопровідно-каналізаційного господарства та будівлі закладу (далі – робоча 

комісія) у складі: 

 

НЕМИКІНА Наталія Валеріївна – заступник директора з навчально-

методичної роботи закладу, голова комісії; 

ЧИЧКАН Олеся Олегівна – завідувач організаційно-масового відділу 

закладу, член комісії; 

РИЖА Алла Миколаївна – методист закладу, член комісії. 



 

 

2. Узяти до уваги, що відповідальність за організацію перевірки готовності 

об’єктів теплового, водопровідно-каналізаційного господарства та будівлі 

закладу до 25 серпня 2024 року залишаю за собою. 

 

3. Робочій комісії провести до 15 вересня 2024 року комісійні обстеження 

стану готовності теплової мережі закладу з метою своєчасної підготовки до 

роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року 

 

4. Оксані Куліш – завідувачу господарства закладу, надавати Управлінню 

освіти і науки облдержадміністрації інформацію про хід виконання Плану заходів 

з підготовки закладів та установ освіти області до роботи до нового 2024/2025 

навчального року та до роботи в осінньо-зимовий період станом на 10 та 25 число 

місяця, починаючи з 01 липня і до початку осінньо-зимового періоду 2024/2025 

року. 

 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

  

В.о. директора                                                                      Наталія НЕМИКІНА 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ ОКПНЗ «Чернігівська МАН 

учнівської молоді» 

03.06.2024 № 81 

 

План заходів 

 з підготовки закладу до нового 2024/2025 навчального року та до роботи 

в осінньо-зимовий період 

 

№ 

п/п 
Зміст заходу 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

1.  

У межах затверджених бюджетних 

асигнувань на функціонування 

закладу на 2024 рік провести 

поточний ремонт орендованих 

закладом приміщень 

Липень 
Завідувач 

господарства 

2.  

3 метою забезпечення належних умов 

для учасників освітнього процесу 

створити комісію та здійснити 

перевірку готовності закладу освіти 

до 2024/2025 навчального року за 

участю представників відповідних 

служб. 

До 30 
серпня 2024 

року 
Директор 

3.  Провести енергоаудит 
До 20 

серпня 2024 
року 

Завідувач 
господарства 

4.  
Виконати гідравлічні випробування 

теплових мереж 

До 01 
вересня 

2024 року 

Завідувач 
господарства 

5.  

Провести ревізію водозабезпечення та 

водопостачання з метою усунення 

самовиливу води. За необхідності 

здійснити ремонт устаткування та 

промивання внутрішніх теплових 

мереж, ревізію запірної арматури на 

внутрішніх системах водо-, 

теплопостачання, водовідведення, 

провести обстеження технічного 

стану будівель і споруд з метою 

запобігання їх руйнуванню тощо. 

До 01 
вересня 

2024 року 

Завідувач 
господарства 

6.  
Провести перевірку технічного стану 

дахів. Усунути виявлені недоліки 

До 01 
вересня 

2024 року 

Завідувач 
господарства 

7.  

Розробити та ввести у дію 

протиаварійні заходи у разі введення 

у дію графіків аварійних відключень 

До 01 
вересня 

2024 року 

Завідувач 
господарств

а 



або обмежень споживання 

електричної енергії та потужності. 

8.  

Забезпечити ефективне використання 
матеріально-технічної бази під час 

освітнього процесу в осінньо-
зимовий 

період, здійснити заходи щодо 
утеплення вікон в опалювальний 

період. 

Постійно 
Завідувач 

господарств
а 

9.  
Забезпечити контроль за 

дотриманням 
лімітів споживання енергоносіїв. 

Постійно 
Завідувач 

господарств
а 

10.  
Забезпечити  щомісячну оплату за 

спожиту електроенергію. 
Щомісяця 

Головний 
бухгалтер 

11.  

Забезпечити ощадливе ставлення до 
використання паливно-енергетичних 

ресурсів шляхом навчання та 
широкої популяризації, пропаганди 
економічних, екологічних переваг 
енергозбереження серед учнівської 

молоді 

Постійно 
Керівники 

гуртків 

12.  

Проводити постійний моніторинг 
енергозбереження та 

енергоспоживання, ефективності 
впровадження заходів з 

енергозбереження. 

Постійно 
Завідувач 

господарств
а 

13.  

Застосовувати адміністративні та 
матеріальні засоби впливу за 

марнотратне витрачання енергії 
внаслідок безгосподарної або 

некомпетентної діяльності 
відповідальних осіб 

Постійно Директор 

14.  
При здійсненні зазначених заходів 
неухильно дотримуватися техніки 

безпеки та пожежної безпеки.  
Постійно 

Завідувач 
господарств

а 

15.  

Врахувати в роботі Інструктивно-
методичні матеріали щодо порядку 

підготовки закладів освіти до нового 
навчального року та опалювального 
сезону з питань цивільного захисту, 

охорони праці та безпеки 
життєдіяльності, що доведені листом 

МОН від 22 липня 2022 року 
№ 1/8462-22, розміщені на 

офіційному 
вебсайті МОН та доступні за 

посиланням: https ://mon. 
sov.ua/storase/app/uploads/p 

ublic/62e/0f2/dfa/62e0f2dfad662566428 
240.Ddf 

До 01 
вересня 

2024 року 

Адміністрац
ія 



 


